

Wykłady fakultatywne (WF) ST. STACJONARNE

Finanse i rachunkowość		III rok I st. stacjonarne			Do uzyskania zaliczenia: WY(15) 1 ECTS			
LP	Nazwisko	Imię	Stopień/Tytuł naukowy	Nazwa przedmiotu:	Forma zajęć:	ZAJĘCIA W SALI KOMPUTEROWEJ	Krótki opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):	Ilość godz. przedmiotu
1.	Budzyński	Tomasz	dr	Zrównoważone zamówienia publiczne	stacjonarne	NIE	W ramach przedmiotu zostanie przedstawiona charakterystyka zrównoważonych zamówień publicznych, a więc obejmujących przede wszystkim aspekty środowiskowe i społeczne. . Liczne przykłady praktyczne postępowania o zamówienie publiczne uwzględniających aspekty środowiskowe i społeczne pozwolą na łatwiejsze przyswojenie regulacji i obowiązujących zasad w tym zakresie.	15
2.	Domańska	Ada	dr	Przedsiębiorczość rodzinna	online		Uczestnicy będą mieli możliwość poznać ciemną i jasną stronę przedsiębiorczości rodzinnej. Na podstawie przykładów z życia (firmy L'OREAL, Hilton, GRYCAN i wiele innych), literatury, kina (Ojciec Chrzestny) oraz seriali (Sukcesja) przedstawione zostaną: istota i znaczenie tego typu podmiotów, a także złożoność relacji na linii rodzina – firma. Podjęty zostanie również trudny dla firm rodzinnych temat sukcesji.	15
3.	Jakubiak	Monika	dr	Zbuduj swoją karierę	online		Proponowany przedmiot dotyczy budowania kariery na obecnie niezwykle dynamicznym rynku pracy. Studentom przedstawione zostaną trendy wpływające na rynek pracy, a następnie sposoby skutecznego planowania i rozwijania swojej kariery – od budowania marki osobistej, poprzez dokumenty aplikacyjne i rozmowy z pracodawcą, aż do adaptacji do nowego miejsca pracy. Poruszane tematy poparte zostaną przykładami oraz zadaniami do pracy własnej.	15
4.	Kański	Łukasz	dr	Zaawansowane funkcje Excel/Solver w praktyce – realne problemy gospodarcze	stacjonarne	TAK	Propozycja wykładu opiera się o realizację szeregu ćwiczeń praktycznych. Każdy z poruszanych problemów zostanie omówiony teoretycznie oraz rozwiązany praktycznie w arkuszu kalkulacyjnym. Podczas spotkań rozwiązywane będą konkretne problemy gospodarcze, w szczególności: zaawansowane wyszukiwanie w dużych zbiorach danych; analizy inwestycji z wykorzystaniem NPV, IRR; ustalenie optymalnego asortymentu produkcji przy zadanych ograniczeniach; planowanie zatrudnienia w zależności od zmian wymaganego nakładu pracy (np. sezonowość, maksymalizacja dni wolnych); ustalenie miejsc, w których przedsiębiorstwo powinno produkować poszczególne składniki asortymentu i z których ma transportować je do klientów; problemy logistyczne z perspektywy optymalizacji kosztów transportu; optymalizacja kosztów reklamy przy założeniu dotarcia do grupy docelowej; ustalenie spłaty długu hipotecznego przy zmiennej stopie procentowej; optymalizacja lokalizacji magazynów za pomocą metody Multistart GRG, metody ewolucyjnej i simpleksowej; rozwiązywanie problemów szeregowania/komiuwożera i inne.	15
5.	Skibińska-Fabrowska	Ilona	dr	Inwestycje alternatywne – od kryptowalut do dzieł sztuki	stacjonarne	NIE	Przedmiot jest poświęcony omówieniu szeroko rozumianych inwestycji alternatywnych. Punktem wyjścia jest przedstawienie podstawowych tendencji związanych z inwestowaniem. Kolejno przedmiotem rozważań będą wybrane segmenty inwestycji alternatywnych, między innymi: kryptowaluty, nieruchomości, inwestycje emocjonalne, rynek surowcowy, crowdfunding. Podsumowaniem prowadzonych rozważań będzie omówienie możliwych kierunków rozwoju i najnowszych trendów na rynku inwestycji alternatywnych.	15
6.	Szafran	Joanna	dr	Fundusze Unii Europejskiej dla przedsiębiorstw w latach 2021-2027	online		Wykład prezentuje fundusze i programy UE skierowane do przedsiębiorców, w szczególności z sektora MŚP i start-upów. W perspektywie finansowania 2021-2027 zmianie uległy cele i zasady dofinansowania oraz kwalifikowalność do pomocy w ramach unijnych polityk: polityki spójności, wspólnej polityki rolnej i rozwoju obszarów wiejskich, wspólnej polityki rybackiej. Wdrażanie Europejskiego Zielonego Ładu oraz zielonej i cyfrowej transformacji rodzi przed przedsiębiorstwami nowe wyzwania. Odpowiedzią na nie są nowe instrumenty finansowania w ramach wieloletniego budżetu, w tym Fundusz Sprawiedliwej Transformacji oraz nowy Instrument na rzecz Odporności (NGEU). Scharakteryzowane zostaną nowe programy krajowe i regionalne wdrażane w Polsce w latach 2021-2027, koncentrując się na rozwiązaniach dedykowanych przedsiębiorcom.	15
7.	Świerk	Joanna	dr	Restrukturyzacja i upadłość przedsiębiorstwa w praktyce	online		Wykład poświęcony jest teoretycznej analizie przebiegu procesu restrukturyzacji. Omówione zostają zagadnienia związane z kryzysem w przedsiębiorstwie, nowymi procedurami restrukturyzacyjnymi w świetle ustawy Prawo Restrukturyzacyjne (postępowanie o zatwierdzenie układu, przyspieszone postępowanie układowe, postępowanie układowe oraz postępowanie sanacyjne) oraz przebiegiem postępowania upadłościowego wraz z możliwymi rozwiązaniami. Zaprezentowane zostaną statystyki upadłości polskich firm w ostatnich latach w różnych układach. Przeanalizowane zostaną procesy restrukturyzacyjne w polskich przedsiębiorstwach - case study.	15

ZARZĄDZANIE		III rok I st. stacjonarne			Do uzyskania zaliczenia: WY(15) 1 ECTS			
LP	Nazwisko	Imię	Stopień/Tytuł naukowy	Nazwa przedmiotu:	Forma zajęć:	ZAJĘCIA W SALI KOMPUTEROWEJ	Krótki opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):	Ilość godz. przedmiotu
1.	Domańska	Ada	dr	Przedsiębiorczość rodzinna	online		Uczestnicy będą mieli możliwość poznać ciemną i jasną stronę przedsiębiorczości rodzinnej. Na podstawie przykładów z życia (firmy L'OREAL, Hilton, GRYCAN i wiele innych), literatury, kina (Ojciec Chrzestny) oraz seriali (Sukcesja) przedstawione zostaną: istota i znaczenie tego typu podmiotów, a także złożoność relacji na linii rodzina – firma. Podjęty zostanie również trudny dla firm rodzinnych temat sukcesji.	15
2.	Gulski	Bogusław	dr hab.	Zarządzanie kompetencjami przedsiębiorstw	stacjonarne	NIE	Wykład odwołuje się do podejścia zasobowego, zgodnie z którym, źródła sukcesu przedsiębiorstwa mają charakter wewnętrzny. W trakcie wykładu zostaną omówione założenia podejścia zasobowego i scharakteryzowane rodzaje zasobów przedsiębiorstw. Główny nacisk zostanie położony na specyfikę kompetencji przedsiębiorstw i ich składniki. Zostaną wskazane cechy wyróżniających kompetencji przedsiębiorstw. Zaprezentowane będą metody oceny kompetencji przedsiębiorstw. Ponadto będą przedstawione podejścia do kształtowania kompetencji przedsiębiorstw, które uwzględniają wymogi strategii przedsiębiorstwa. W trakcie wykładu zostaną również omówione metody obrony kompetencji przez przedsiębiorstwa przedsiębiorcze. Treści o charakterze teoretycznym będą ilustrowane przykładami z praktyki.	15
3.	Nieradka	Piotr	dr	Projektowanie w Ms. Project	stacjonarne	TAK	Fakultet z Ms. Project jest adresowane do osób, które chcą poznać i opanować narzędzie Microsoft Project, pomagające w zarządzaniu projektami. Kurs skupia się na najważniejszych i najbardziej przydatnych funkcjach programu, które przyspieszą i usprawnią pracę kierownika projektu i członków zespołu projektowego. Uczestnik kursu nauczy się przydzielać zadania, ustalać ich właściwości, tworzyć kalendarze, obliczać koszty zasobów, bilansować je i śledzić postępy realizacji projektu przy pomocy wykresów Gantta. Szkolenie umożliwi usprawnienie pracy oraz poprawę jakości wyników końcowych, co przyczynia się do oszczędności czasu i zwiększenia satysfakcji z pracy.	15
4.	Szafran	Joanna	dr	Fundusze Unii Europejskiej dla przedsiębiorstw w latach 2021-2027	online		Wykład prezentuje fundusze i programy UE skierowane do przedsiębiorców, w szczególności z sektora MŚP i start-upów. W perspektywie finansowania 2021-2027 zmianie uległy cele i zasady dofinansowania oraz kwalifikowalność do pomocy w ramach unijnych polityk: polityki spójności, wspólnej polityki rolnej i rozwoju obszarów wiejskich, wspólnej polityki rybackiej. Wdrażanie Europejskiego Zielonego Ładu oraz zielonej i cyfrowej transformacji rodzi przed przedsiębiorstwami nowe wyzwania. Odpowiedzią na nie są nowe instrumenty finansowania w ramach wieloletniego budżetu, w tym Fundusz Sprawiedliwej Transformacji oraz nowy Instrument na rzecz Odporności (NGEU). Scharakteryzowane zostaną nowe programy krajowe i regionalne wdrażane w Polsce w latach 2021-2027, koncentrując się na rozwiązaniach dedykowanych przedsiębiorcom.	15
5.	Świerk	Joanna	dr	Zarządzanie restrukturyzacją i upadłością przedsiębiorstwa - case study	online		Wykład poświęcony jest teoretycznej analizie przebiegu procesu restrukturyzacji. Omówione zostają zagadnienia związane z kryzysem w przedsiębiorstwie, nowymi procedurami restrukturyzacyjnymi w świetle ustawy Prawo Restrukturyzacyjne (postępowanie o zatwierdzenie układu, przyspieszone postępowanie układowe, postępowanie układowe oraz postępowanie sanacyjne) oraz przebiegiem postępowania upadłościowego wraz z możliwymi rozwiązaniami. Zaprezentowane zostaną statystyki upadłości polskich firm w ostatnich latach w różnych układach. Przeanalizowane zostaną procesy restrukturyzacyjne w polskich przedsiębiorstwach - case study.	15
6.	Zieliński	Piotr	dr	Polityka gospodarcza	online		Wykład dotyczy aktywności państwa w sferze gospodarowania. W trakcie zajęć studenci będą mogli zapoznać się z istotą ekonomii stosowanej, podmiotami i przedmiotem jej oddziaływania, narzędziami, uwarunkowaniami, celami i praktyką realizacji w Polsce na przykładzie wybranych dziedzin (polityki pieniężnej, polityki budżetowej i polityki zatrudnienia).	15

Finanse i rachunkowość		II rok II st. stacjonarne			Do uzyskania zaliczenia: WY(45) 6 ECTS			
LP	Nazwisko	Imię	Stopień/Tytuł naukowy	Nazwa przedmiotu:	Forma zajęć:	ZAJĘCIA W SALI KOMPUTEROWEJ	Krótki opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):	Ilość godz. przedmiotu
1.	Asyngier	Roman	dr	Współczesne kryzysy finansowe: anatomia, przebieg, przeciwdziałanie	online		Współczesne kryzysy finansowe mogą mieć różną anatomię powstania i różne skutki dla gospodarek. Ich poznanie, identyfikacja i zrozumienie mechanizmów może uchronić inwestora, jak i każdy podmiot w gospodarce rynkowej przed ich następstwami. Celem wykładu jest zaprezentowanie rodzajów kryzysów finansowych na przykładach, zaprezentowanie przyczyn i konsekwencji kryzysów dla gospodarek oraz wykształcenie wśród uczestników wykładu zachowań, mogących pomóc im w zmniejszeniu skutków kryzysów w przyszłości.	15
2.	Budzyńska	Anna	dr	Sukces podmiotów rynkowych	online		Zapoznanie studentów z czynnikami wpływającymi na sukces rynkowy podmiotów poprzez dostarczenie szczegółowej wiedzy dotyczącej procesów zarządzania w przedsiębiorstwie, innych organizacjach, jednostkach rządowych lub samorządowych oraz instytucjach państwowych i międzynarodowych oraz powiązanie teoretycznych aspektów procesu podejmowania decyzji gospodarczych przez menadżerów uczestniczących w procesach zarządzania w celu osiągania jak największych sukcesów rynkowych.	15
3.	Kicia	Mariusz	dr hab.	Fintech i zarządzanie finansami w gospodarce cyfrowej (CIMA)	stacjonarne	TAK	Podczas zajęć dyskutować będziemy o interakcjach obszaru zarządzania finansowego w organizacjach i technologii cyfrowych. Analiza będzie prowadzona z perspektywy wewnętrznej (technologie wspierające procesy wewnętrzne w zarządzaniu finansami) oraz perspektywy klientów (nowe trendy, nowe cyfrowe produkty finansowe, perspektywy rozwoju fintech). Przedmiot jest dedykowany przede wszystkim studentom, którzy planują przystąpienie do egzaminów certyfikujących CIMA na poziomie Operational i nie wybiorą specjalności Fintech.	15
4.	Świerk	Joanna	dr	Instrumenty wspierania zarządzanie przedsiębiorstwem	stacjonarne	NIE	Wykład poświęcony jest teoretycznej analizie narzędzi wspierających rozwój przedsiębiorstwa. Narzędzia takie są wykorzystywane w obszarze działań długoterminowych (strategicznych - tj. planowanie strategii, tworzenie modelu biznesowego) czy działań operacyjnych (bieżących: budżetowanie, tworzenie ośrodków odpowiedzialności).	15
5.	Wawryszuk-Misztal	Anna	dr hab.	Rola dyrektora finansowego w zarządzaniu przedsiębiorstwem	stacjonarne	NIE	Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy o znaczeniu finansów i dyrektora finansowego w funkcjonowaniu współczesnych przedsiębiorstw, omówienie zadań realizowanych przez dział finansów przedsiębiorstwa, a także zapoznanie z wybranymi narzędziami wykorzystywanymi w pracy osób odpowiedzialnych za finanse przedsiębiorstwa.	15
6.	Budzyńska	Katarzyna	mgr	Arkusz kalkulacyjny – analiza danych	online		Arkusz kalkulacyjny – analiza danych	30
7.	Nieradka	Piotr	dr	Zaawansowane funkcje Excel z VBA	stacjonarne	TAK	Fakultet umożliwi użytkownikom pogłębienie swojej wiedzy na temat średnio zaawansowanych funkcji arkuszy kalkulacyjnych. W ramach przedmiotu uczestnicy poznają wybrane funkcje Excel, takie jak: formuły tekstowe i tablicowe, tabele i wykresy przestawne, zróżnicowane sposoby wyszukiwania danych oraz Solver – narzędzie ułatwiające optymalizację działań. Uczestnicy wprowadzeni zostaną również w obszar Makr oraz języka VBA. Przedmiot pomoże uczestnikom w lepszym zrozumieniu możliwości Excela i umożliwi efektywniejszą pracę z arkuszami kalkulacyjnymi, pozwalając na bardziej zaawansowane działania oraz analizy danych, budując doświadczenie i ułatwiając jego uczestnikom pracę w przyszłości. Warto jednak pamiętać, że znajomość Ms. Excela wymaga czasu i praktyki. A osoby z niską oceną z przedmiotów informatycznych powinny przygotować się na większą ilość pracy.	30

8.	Panasiuk-Kwiatk	Magdalena	mgr	Zaawansowane metody wizualizacji danych	stacjonarne	TAK	Chcąc sprostać wymaganiom współczesnego rynku pracy powinniśmy poznać/utrwalić możliwości zaawansowanej prezentacji danych. W trakcie zajęć dowiesz się jak pracować z różnymi typami wykresów w MS Excel oraz PS Imago PRO IBM SPSS. Dowiesz się, które z nich stosować w konkretnych sytuacjach, by jak najkorzystniej zaprezentować dane. W trakcie zajęć nauczysz się: pracy z seriami danych, fragmentatorami, tworząc wykresy przestawne czy wykresy osadzone, których elementy łatwo wykorzystasz w osobnych arkuszach. Nauczysz się poprawnie formatować wykresy, dodać do nich tytuły, legendę, linie i osie siatki. Zobaczysz jak w praktyczny sposób wykorzystywać etykiety i tabele danych. Nauczysz się prezentować dane zawierające informacje o regionach geograficznych, takich jak kraje/regiony, województwa, powiaty lub obszary oznaczone kodami pocztowymi na mapie.	30
9.	Wójtowicz	Katarzyna	dr hab. Prof. UMCS	Wycena i opodatkowanie nieruchomości w praktyce	stacjonarne	TAK	Celem zajęć będzie zaznajomienie studentów z podstawową wiedzą niezbędną do wyceny nieruchomości oraz przybliżenie zagadnień związanych z opodatkowaniem nieruchomości. Nieruchomości, ich wycena oraz opodatkowanie to współcześnie ważny przedmiot zainteresowania zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych. Inwestycje w nieruchomości stanowią jeden z bardziej popularnych sposobów lokowania nadwyżek finansowych	30

ZARZĄDZANIE		II rok II st. stacjonarne			Do uzyskania zaliczenia: WY(15) 1 ECTS			
LP	Nazwisko	Imię	Stopień/Tytuł naukowy	Nazwa przedmiotu:	Forma zajęć:	ZAJĘCIA W SALI KOMPUTEROWEJ	Krótki opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):	Ilość godz. przedmiotu
1.	Ćwik	Kamila	dr	Proces podejmowania decyzji i nowoczesne przywództwo	online		Pandemia odcisnęła swoje nieodwracalne piętno na każdym aspekcie naszego życia. Coraz częściej uważa się, że kompetencje przyszłości wiążą się z digitalizacją a jednak coraz bardziej widoczna jest tendencja powrotu do ludzkiego wymiaru biznesu, do człowieka. Rzeczywistość organizacyjna jest bardzo złożona, dlatego poznanie aspektów nowoczesnego przywództwa, czynników wpływających na decyzje w zarządzaniu organizacją, które pomogą pokonać istniejące bariery procesu decyzyjnego w wymiarze indywidualnym, zespołowym i organizacyjnym, są kluczowe dla funkcjonowania w warunkach kryzysu i nieustannych zmian.	15
2.	Jaskuła	Tomasz	mgr	Analiza danych z wykorzystaniem Excela	stacjonarne	TAK	Wykład dedykowany jest studentom, którzy chcą poprawić znajomość metod analizy danych w arkuszu kalkulacyjnym MS Excel. W ramach zajęć praktycznych zaprezentowane zostaną sposoby usprawniające i automatyzujące codzienną pracę w programie MS Excel, dzięki wykorzystaniu narzędzi takich jak: tabele przestawne, sumy częściowe, formuły tablicowe, warunkowe formatowanie danych i sprawdzanie ich poprawności, stosowanie zaawansowanych funkcji wbudowanych (w tym zagnieżdżanie funkcji), niestandardowe sortowanie i filtrowanie zaawansowane, grupowanie danych, automatyzacja pobierania i przekształcania danych z użyciem Power Query, zabezpieczanie danych.	15
3.	Jaworzyńska	Magdalena	dr	Zarządzanie finansami w ochronie zdrowia	online		Celem wykładu jest zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi ekonomii zdrowia i zarządzania finansami w ochronie zdrowia. Student pozna prawa zachodzące między podmiotami na rynku usług zdrowotnych. W toku zajęć zostaną omówione źródła i sposoby finansowania opieki zdrowotnej. Student zapozna się także, ze systemami opieki zdrowotnej funkcjonujących w innych krajach. Dzięki temu będzie można wskazać praktyczne rozwiązania najczęstszych problemów ekonomiczno-finansowych w ochronie zdrowia.	15
4.	Pokojski	Zenon	dr	Otwarte innowacje	online		Dla menadżerów innowacje nie stanowią celu samego w sobie. Mają one z tej perspektywy istotne znaczenie wówczas, jeżeli ich wykorzystanie rynkowe pozwoli podnieść konkurencyjność kierowanej firmy, ale przede wszystkim podnieść jej wartość rynkową. Innowacja sama w sobie nie posiada obiektywnej wartości. Wartość ekonomiczna nie jest znana do czasu, kiedy zostanie skomercjalizowana i zaakceptowana przez rynek. Podstawowym celem wykładu jest przybliżenie roli i znaczenia otwartych innowacji w kreowaniu wartości w biznesie. Jak pozyskiwać wiedzę, którą można zamienić na wartość rynkową? Jak zorganizować procesy wewnętrzne w organizacji, by zachować otwartość na przepływy tej wiedzy ponad jej granicami? Czy wiedza nieprzydatna danej firmie może mieć wartość dla innej? Jak zorganizować transfer takiej wiedzy? Na te i wiele podobnych dylematów będziemy starali się szukać odpowiedzi w trakcie wykładu.	15
5.	Zieliński	Piotr	dr	Polityka socjalna w Polsce	online		Wykład dotyczy aktywności państwa w sferze socjalnej. W trakcie zajęć przedstawione zostaną praktyczne aspekty realizacji zabezpieczenia społecznego w Polsce na przykładzie pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i ubezpieczeń społecznych.	15

Wykłady fakultatywne (WF) ST. NIESTACJONARNE

Finanse i rachunkowość		III rok I st. niestacjonarne			Do uzyskania zaliczenia: WY(9) 1 ECTS			
LP	Nazwisko	Imię	Stopień/Tytuł naukowy	Nazwa przedmiotu:	Forma zajęć:	ZAJĘCIA W SALI KOMPUTEROWEJ	Krótki opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):	Ilość godz. przedmiotu
1.	Budzyńska	Anna	dr	Jak wygrać walkę rynkową?	online		Zapoznanie studentów z problematyką walki rynkowej i przekazanie szczegółowej wiedzy na temat budowania trwałej przewagi konkurencyjnej opartej na wykorzystaniu posiadanego potencjału i kluczowych czynników sukcesu.	9
2.	Domańska	Ada	dr	Przedsiębiorczość rodzinna	online		Uczestnicy będą mieli możliwość poznać ciemną i jasną stronę przedsiębiorczości rodzinnej. Na podstawie przykładów z życia (firmy L'OREAL, Hilton, GRYCAN i wiele innych), literatury, kina (Ojciec Chrzestny) oraz seriali (Sukcesja) przedstawione zostaną: istota i znaczenie tego typu podmiotów, a także złożoność relacji na linii rodzina – firma. Podjęty zostanie również trudny dla firm rodzinnych temat sukcesji.	9
3.	Grela	Grzegorz	dr	Automatyzacja procesów biurowych w Excelu	online		Wiele zadań realizowanych w ogólnie pojętej pracy biurowej związanej z przetwarzaniem danych może być skutecznie zautomatyzowana przy wykorzystaniu ogólnie dostępnych narzędzi. Na zajęciach studenci będą mieli możliwość poznać możliwości MS Excel w automatyzacji procesów biurowych. Zapoznają się z podstawami VBA i zaawansowanymi zastosowaniami funkcji wbudowanych oraz stworzonymi samodzielnie. Studenci poznają sposoby automatycznego tworzenia raportów na podstawie surowych danych.	9
4.	Szafran	Joanna	dr	Fundusze Unii Europejskiej dla przedsiębiorstw w latach 2021-2027	online		Wykład prezentuje fundusze UE skierowane do przedsiębiorców, w szczególności z sektora MŚP i start-upów. W perspektywie finansowania 2021-2027 zmianie uległy cele i zasady dofinansowania oraz kwalifikowalność do pomocy w ramach unijnych polityk: polityki spójności, wspólnej polityki rolnej i wspólnej polityki rybackiej. Wdrażanie Europejskiego Zielonego Ładu oraz zielonej i cyfrowej transformacji rodzi przed przedsiębiorstwami nowe wyzwania. Odpowiedzią na nie są nowe instrumenty finansowania w ramach wieloletniego budżetu, w tym Fundusz Sprawiedliwej Transformacji oraz nowy Instrument na rzecz Odporności (NGEU). Scharakteryzowane zostaną nowe programy krajowe i regionalne wdrażane w Polsce w latach 2021-2027, koncentrując się na rozwiązaniach dedykowanych przedsiębiorcom.	9
5.	Śmiechowicz	Joanna	dr	Analiza budżetowa i zarządzanie finansami w JST	online		Kurs ma na celu zapoznanie studentów z budżetami różnych JST w Polsce (miast metropolitalnych, gmin oraz województw), ich analiza pod względem prawidłowości i zmian zachodzących na skutek różnego rodzaju czynników wpływających na stronę dochodową oraz wydatkową budżetu. Zajęcia pozwalają na rozwijanie umiejętności analitycznych i prawidłowego wnioskowania.	9
6.	Świerk	Joanna	dr	Restrukturyzacja i upadłość przedsiębiorstwa w praktyce	online		Wykład poświęcony jest teoretycznej analizie przebiegu procesu restrukturyzacji. Omówione zostają zagadnienia związane z kryzysem w przedsiębiorstwie, nowymi procedurami restrukturyzacyjnymi w świetle ustawy Prawo Restrukturyzacyjne oraz przebiegiem postępowania upadłościowego wraz z możliwymi rozwiązaniami. Przedstawione zostaną statystyki upadłości firm w Polsce w ostatnich latach z uwzględnieniem różnych kryteriów. Zaprezentowane zostaną procesy restrukturyzacyjne firm w Polsce - case study.	9
7.	Zieliński	Piotr	dr	Analiza rynku pracy w Polsce	online		Wykład dotyczy praktycznych aspektów funkcjonowania rynku pracy w Polsce. W trakcie zajęć przedstawione zostaną: 1. zagadnienia umożliwiające zrozumienie zmian zachodzących na polskim rynku pracy (ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska bezrobocia) oraz czynników je determinujących; 2. instytucje rynku pracy (zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) .	9

Finanse i rachunkowość				II rok II st. niestacjonarne		Do uzyskania zaliczenia: WY(27) 6 ECTS		
LP	Nazwisko	Imię	Stopień/Tytuł naukowy	Nazwa przedmiotu:	Forma zajęć:	ZAJĘCIA W SALI KOMPUTEROWEJ	Krótki opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):	Ilość godz. przedmiotu
1.	Jańska	Anna	dr	Instrumenty zabezpieczania wierzycelności	online		1) Sposób i wysokość zabezpieczenia majątkowego wierzycelności pieniężnych; 2) Zabezpieczenia osobiste: weksel własny in blanco, poręczenie wekslowe, poręczenie cywilne, cesja na zabezpieczenie, przejęcie długu, przystąpienie do długu, gwarancja bankowa i ubezpieczeniowa; 3) zabezpieczenia rzeczowe: hipoteka, zastaw ogólny, zastaw rejestrowy, zastaw morski, zastaw na prawach, przewłaszczenie na zabezpieczenie, kaucja	9
2.	Kicia	Mariusz	dr hab.	Fintech i zarządzanie finansami w cyfrowej gospodarce	stacjonarne	TAK	Podczas zajęć dyskutować będziemy o interakcjach obszaru zarządzania finansowego w organizacjach i technologii cyfrowych. Analiza będzie prowadzona z perspektywy wewnętrznej (technologie wspierające procesy wewnętrzne w zarządzaniu finansami) oraz perspektywy klientów (nowe trendy, nowe cyfrowe produkty finansowe, perspektywy rozwoju fintech). Przedmiot jest dedykowany przede wszystkim studentom, którzy planują przystąpienie do egzaminów certyfikujących CIMA na poziomie Operational i nie wybiorą specjalności Fintech.	9
3.	Pasierbiak	Paweł	dr hab.	Gospodarka Azji przed i po pandemii – ewolucja ekonomicznego obrazu regionu	online		Przedmiot ma na celu przybliżenie zagadnień związanych z rozwojem gospodarczym najbardziej dynamicznego współcześnie regionu świata – Azji. Omówione zostaną czynniki azjatyckiego ‘cudu’ gospodarczego, który pozwolił osiągnąć temu regionowi pozycję jednego z najważniejszych centrów gospodarczych świata. Ze względu na znaczenie wybranych krajów, omówione zostaną różnicowane przyczyny ich rozwoju gospodarczego. W centrum zainteresowania znajdują się Chiny, Japonia, Korea Południowa oraz Indie. Pogłębiona analiza przybliży nas do odpowiedzi na pytanie: czy zgodnie z przewidywaniami wielu specjalistów wiek XXI będzie ‘wiekiem Azji’.	9
4.	Wawrystuk-Misztal	Anna	dr hab.	Rola dyrektora finansowego w zarządzaniu przedsiębiorstwem	stacjonarne	NIE	Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy o znaczeniu finansów i dyrektora finansowego w funkcjonowaniu współczesnych przedsiębiorstw, omówienie zadań realizowanych przez dział finansów przedsiębiorstwa, a także zapoznanie z wybranymi narzędziami wykorzystywanymi w pracy osób odpowiedzialnych za finanse przedsiębiorstwa. Przedmiot realizuje treści programowe wymagane przez CIMA	9
5.	Zieliński	Piotr	dr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	online		Wykład dotyczy praktyki ubezpieczeń społecznych. W trakcie zajęć przedstawione zostaną informacje (głównie w aspekcie ekonomicznym) umożliwiające zrozumienie zasad organizacji i ocenę funkcjonowania systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce (podleganie, finansowanie, świadczenia, FUS i ZUS)	18
6.	Budzyńska	Katarzyna	mgr	Arkusz kalkulacyjny - analiza danych	online		Celem przedmiotu jest poznanie narzędzi i zwiększenie praktycznych umiejętności wykorzystania arkusza kalkulacyjnego Excel do analizy danych finansowych. Analiza danych z wykorzystaniem zarówno wbudowanych funkcji, jak i różnych narzędzi analizy i wizualizacji danych oraz analiz scenariuszowych. W ramach przedmiotu przewidziane są jedynie ćwiczenia laboratoryjne w salach komputerowych. Wiedza teoretyczna będzie przekazywana w formie krótkiego 10-15 minutowego wprowadzenia teoretycznego w realizowane zagadnienia na początku każdego zajęcia. Wykorzystywane metody dydaktyczne: rozwiązywanie problemu, studium przypadku, indywidualne projekty studenckie.	18